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Etelä-Suomi 

ASIA Nauvon venesataman pysyttäminen ja laajentaminen sekä valmistelulupa, 

Parainen 

HAKIJA Paraisten kaupunki 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

Paraisten kaupunki on 27.10.2016 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vi-

reille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa ha-

kenut lupaa Nauvon venesataman kunnostukseen ja laajentamiseen liitty-

ville toimenpiteille sisältäen vanhojen laitureiden purkamisen, uusien laitu-

reiden rakentamisen, nykyisten säilytettävien laitureiden pysyttämisen, ui-

marannan perustamisen ja laajentamisen, vesialueen ruoppaamisen sekä 

läjitysalueiden käytön merialueella Blömans fladanissa ja Prästgårdsvike-

nissä Paraisten kaupungissa, pyytänyt pysyvää käyttöoikeutta hanketta 

varten tarvittaviin alueisiin sekä lupaa ryhtyä hankkeen toteuttamista val-

misteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain (587/2011) 3 luvun 2 § ja 3 §:n 1 momentin 7) kohta sekä 1 luvun 

7 §:n 1 momentti 

HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, ALUEEN KAAVOITUSTILANNE JA SUOJELUALUEET 

Luvat Venesataman ja siihen liittyvän toiminnan osalta ei ole voimassa olevia 

vesilain mukaisia lupia. 

Kaavoitustilanne Venesatama sijaitsee Nauvon keskustan asemakaavan muutoksessa, joka 

on hyväksytty 9.1.2007, venesatamaksi merkityllä alueella (LV). Läjitysalu-

eena Nauvon pappilan edustalla käytettävä alue on Finnäsin asemakaa-

vassa, joka on hyväksytty 15.11.2004, merkitty lähivirkistysalueeksi (VL). 

Nauvon rantayleiskaavassa, joka on hyväksytty 12.5.2003, venesataman 

alue (LV) on asemakaavasta poiketen merkitty jatkuvaksi hieman Blömans 
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fladanin pohjoispuolelle. Läjitysalue Nauvon pappilan edustalla on ran-

tayleiskaavassa merkitty kyläalueeksi (AT). 

Suojelualueet Hankealue sijaitsee Saaristomeren biosfäärialueen yhteistoiminta-alueella 

(UNESCO). Hankealueen lähellä ei ole Natura 2000 -verkoston alueita, 

luonnonsuojelualueita tai pohjavesialueita. Lähimmät luonnonsuojelualueet 

sijaitsevat Blömans fladanista noin 0,8 km lounaaseen ja 1,3 km koilliseen. 

Lähimmät vedenhankintaa varten tärkeät pohjavesialueet sijaitsevat koh-

teesta noin 2 km luoteeseen. Hankealueen välittömässä läheisyydessä ei 

ole tiedossa olevia hylkyjä tai vedenalaisia muinaisjäännöksiä. 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Nauvon venesatamaa, joka sijaitsee Nauvon Storlandetin itäpäädyssä 

Nauvon kirkonkylän edustalla, on tarkoitus kunnostaa ja laajentaa uusilla 

laitureilla ja rantarakenteilla. Kirkonkylä sijaitsee Saariston rengastien yh-

teydessä. Alue kuuluu nykyisellään Paraisten kaupunkiin. 

Nauvon venesatamaan kohdistuu kehityspaineita. Osa venelaitureista ja 

yhteysaluslaituri ovat huonossa kunnossa. Lisäksi yöpymispaikkojen mää-

rä ja palvelutaso eivät vastaa kysyntää lomakauden aikana. Yhteysaluslai-

turiin ja sen suuntaukseen liittyy tilaongelma, jonka seurauksena liikennet-

tä ei voida harjoittaa turvallisuusmääräysten mukaisesti. Laituri 3 estää ve-

den luonnollisen vaihtuvuuden ja aiheuttaa venesataman altaan liettymistä. 

Venesataman altaan vesisyvyydet ovat osalla venepaikoista riittämättömät. 

Vesialuetiedot  Hankealue kuuluu Iso- ja Pikku-Nauvon vesialueeseen, Kokemäenjoen-

Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueeseen sekä Suomen meren-

hoitoalueen Saaristomeren toimenpideohjelma-alueeseen. Pintavesityypil-

tään alue on lounaista välisaaristoa. Vesialueen ekologinen tila on tyydyt-

tävä ja kemiallinen tila hyvä. Tyydyttävään ekologiseen tilaan vaikuttaa eri-

tyisesti alueen muu ravinnekuormitus, joista merkittävin on maataloudesta 

peräisin oleva fosfori- ja typpikuormitus. Tavoitteena on saavuttaa hyvä 

ekologinen tila vuoteen 2027 mennessä. 

Satama sijaitsee suojaisassa Blömans fladanissa. Kyseessä ei ole vesilain 

2 luvun 11 §:n tarkoittama luonnontilainen flada vaan pitkään venesatama-

käytössä ollut lahdenpoukama.     

Keskivedenkorkeus ja muut merkittävät vedenkorkeudet ovat vuosina 

1922–2012 Turun mareografiaseman asteikolla tehtyjen havaintojen mu-

kaan (m): 

    N60 N2000 

Ylivedenkorkeus (HW)  + 1,30 + 1,16 + 1,45 

Keskiylivedenkorkeus (MHW) + 0,81 + 0,67 + 0,97 

Keskivedenkorkeus (MW)     0 -  0,14 + 0,15 
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Keskialivedenkorkeus (MNW) -  0,49 -  0,63 -  0,34 

Alivedenkorkeus (NW)  -  0,74 -  0,88 -  0,59 

Merialueen vesisyvyydet vaihtelevat. Saariston lahdenpoukamat ovat ma-

talia. Blömans fladanissa vesisyvyydet ovat pääosin alle 5 m. 

Paraisten merialueella yleisimmin tavattavia kalalajeja ovat muun muassa 

siika, meritaimen, kuha, ahven ja hauki. 

Pohjaolosuhteet ja sedimenttien laatu 

Venesataman alueella on suoritettu sedimenttitutkimus toukokuussa 2016. 

Sedimenttinäytteitä otettiin kuudesta tutkimuspisteestä venesataman alu-

eelta. Tutkimuspiste 1 sijaitsi nykyisen laiturin 9 vieressä, tutkimuspisteet 2 

ja 3 laitureiden 3 ja 4 lähellä, tutkimuspiste 4 laiturin 1 päässä, tutkimuspis-

te 5 laiturin 1 koillispuolella ja tutkimuspiste 6 laiturin 6 rannan puoleisessa 

päässä. Sedimentin pintakerros (0–25 cm) oli tutkimusalueilla hiekkaa tai 

silttistä hiekkaa. Tutkimuspisteen 1 sedimentti oli savisempaa. Paikoin tut-

kimuspisteiden pinta (0,5 cm) oli liejua. Vedensyvyys tutkimuspisteissä 

vaihteli 1,5–3,4 m. Alue on pohjadynaamiselta tyypiltään pääasiassa eroo-

sio- tai transportaatiopohjaa, mikä käytännössä tarkoittaa, että sedimenttiä 

kerrostuu hyvin vähän. Kovan pohjan takia sedimenttinäytteitä ei saatu 

kuin pintakerroksesta (5–25 cm). 

Sedimenteissä esiintyneet haitta-ainepitoisuudet olivat orgaanisia tinayh-

disteitä (TBT ja TPT) lukuun ottamatta kaikissa näytteissä alle ruoppaus-

massojen laatukriteeritason 1A (ympäristöministeriön Sedimenttien ruop-

paus- ja läjitysohje 2015). Orgaanisten tinayhdisteiden pitoisuudet olivat 

kahdessa näytteessä (tutkimuspiste 3, 0–7 cm; tutkimuspiste 5, 0–6 cm) 

lievästi kohonneita ylittäen haitta-ainepitoisuustason 1A mutta alittaen ta-

son 1B. 

Valtioneuvoston asetuksen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-

peen arvioinnista (214/2007) kynnys- ja ohjearvoihin verrattuna ruoppaus-

alueella esiintyy pintasedimenttiä, jossa arseenin ja koboltin pitoisuudet 

tutkimuspisteessä 1 ovat kynnysarvon ja alemman ohjearvon välillä. Maalle 

läjitettäessä sedimentti luokitellaan siten pilaantumattomaksi, jossa on ko-

honneita haitta-ainepitoisuuksia. 

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö 

Noin 7 ha suuruisen kokonaisuuden muodostava Nauvon venesatama kä-

sittää nykyisellään yhteensä 223 venepaikkaa, joista 160 on yöpymispaik-

koja. Venesatamassa yöpyy avovesikauden aikana noin 8 000 veneilijää. 

Lisäksi päiväsaikaan venesatamassa käy sesonkiaikana noin 4 000 vene-

kuntaa. Yhteensä satamaa käyttää sesongin aikana noin 70 000 kävijää, 

joista osa tulee maitse ja osa vesiteitse. Venesatamassa on palvelutalo, 

jossa ovat wc:t, suihkut, sauna sekä venesataman palvelupiste. Sataman 
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yhteydessä on uimaranta, polttoaineenjakelu, septi- ja pilssivesien tyhjen-

nyspiste, kauppoja, kioskeja, hotelli, ravintoloita, pankki ja apteekki. 

Lomakauden aikainen vesiliikenne on hyvin vilkasta sekä purje- että moot-

toriveneiden osalta. Yhteysalus liikennöi säännöllisesti Nauvon yhteysalus-

laiturin ja muiden saaristokohteiden välillä. Blömans fladanissa on vuodes-

ta 1993 lähtien ollut voimassa aallokon aiheuttamisen kieltoon liittyvä no-

peusrajoitus 10 km/h. Nopeusrajoitus on osoitettu lahdessa sijaitsevan 

luodon itäpäätyyn asennetulla vesiliikennemerkillä. 

Nauvon venesatamaan johtaa Orhisaari–Nauvo väylä (3415), joka on väy-

läluokitukseltaan hyötyliikenteen matalaväylä (VL3). Väylän kulkusyvyys on 

3,0 m, haraussyvyys 4,0 m ja pituus noin 400 m. Väylällä ei ole voimassa 

olevaa väyläaluetta. Väylä on tankoharattu vuonna 2005. Venesataman 

edustalla on väylään liittyvä itäviitta. Blömans fladanin edustalla väylä liittyy 

Taslot–Nauvon telakkaväylään (3420). 

Saaristomeren valuma-alueella asuu yli 400 000 asukasta ja alueella on 

myös paljon loma-asuntoja. Lounaisen välisaariston alueelle on keskittynyt 

jonkin verran kalankasvatusta. Hankealueella ei harjoiteta merkittävää 

ammatti- tai virkistyskalastusta. 

Nykyiset rakenteet Nauvon venesatama koostuu useasta laiturista: 

Laituri 1: pursiseuran ponttonirakenteinen pistolaituri, pituus 65 m, leveys 

2,5 m, 39 venepaikkaa 

Laituri 2: F-kirjaimen muotoinen vierasvenelaituri, ponttonirakenteinen pis-

tolaituri, pituudet 139 m + 37 m + 44 m, leveys 2,5–3 m, 120 venepaikkaa 

Laituri 3: puupaalurakenteinen pistolaituri, pituus 45 m, leveys 3,5 m, 

34 venepaikkaa 

Laituri 4: puupaalurakenteinen pistolaituri (asiointilaituri), pituus 18 m, le-

veys 3 m, 4 venepaikkaa 

Laituri 5: puupaalurakenteinen rantalaituri, pituudet 37 m + 21 m + 45 m 

Laituri 6: ponttonirakenteinen pistolaituri (polttoaineenjakelulaituri), pituus 

13 m, leveys 2,5 m, 2 venepaikkaa 

Laituri 7: puupaalurakenteinen pistolaituri (taksiveneille), pituus 14 m, le-

veys 0–2,5 m, 1 venepaikka 

Laituri 8: puupaalurakenteinen pistolaituri (taksiveneille), pituus 11 m, le-

veys 0–2,5 m, 1 venepaikka 

Laituri 9: teräsbetonipaalurakenteinen yhteysaluslaituri, pituus 28 m, le-

veys 5 m, 2 aluspaikkaa 

Laituri 10: puupaalurakenteinen rantalaituri, pituus 22 m 

Laituri 11: ponttonirakenteinen pistolaituri, pituus 30 m + 11 m + 56 m, le-

veydet 6,5 m, 2,4 m, 4,8 m, 20 venepaikkaa 

Venepaikkoja on yhteensä 223, joista vierassataman yöpymispaikkoja on 

160. Vanhimmat kiinteät ja paaluperusteiset laiturirakenteet ovat 1960-

luvulta ja vanhimmat ponttonilaiturit ovat vuodelta 1978. Betonilaatoista 

koostuva veneluiska sijaitsee laiturin 1 vieressä. 
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Blömans fladanissa on edellä esitettyjen laitureiden lisäksi joitain pienem-

piä yksityisessä omistuksessa olevia laitureita. Venesataman tausta-

alueella ja laitureiden yhteydessä on myös johtoja, kaapeleita sekä muuta 

kunnallistekniikkaa. 

Suoritettavat toimenpiteet ja tehtävät rakenteet 

Nauvon venesatama on tarkoitus peruskorjata ja laajentaa vastaamaan 

venepaikkojen ja palveluiden kysyntää. Uusista venepaikoista tulee väl-

jempiä, turvallisempia ja niissä tulee olemaan nykyistä korkeampi palvelu-

taso. Hanke käsittää laitureiden uusimisen, venesataman altaan ruop-

pauksen ja nykyisten rakenteiden uudelleenjärjestelyn. Hankkeen tavoit-

teena on täyden palvelun satama kestävän kehityksen periaatteita noudat-

taen. Hankkeen valmistuttua venesatamassa on yhteensä 235 venepaik-

kaa, joista 196 on vierassataman yöpymispaikkoja. 

 Purettavat laiturit 

Nykyiset laiturit 1, 2, 3, 4, 6, 9 ja 10 puretaan. Laiturista 5 puretaan osa. 

Näkyvien rakenteiden lisäksi kaikista laitureista puretaan myös vedenalai-

set rakenteet kuten esimerkiksi ponttonien ankkuripainot. Purettavista laitu-

reista syntyvä jäte viedään pääosin jätteenkäsittelypaikalle, jolla on lupa ot-

taa vastaan kyseistä rakennusjätettä. Hyödyntämiskelpoisia rakennusosia 

voidaan myös käyttää muissa lähistön rakennushankkeissa. 

 Uudet, säilytettävät ja kunnostettavat rakenteet 

Uusi laituri 1: pursiseuran ponttonirakenteinen pistolaituri, pituus 100 m + 

18 m, sähkö- ja vesipisteet, leveys 2,4 m ja 2,9 m, 63 venepaikkaa 

Uusi laituri 2: ponttonirakenteinen pistolaituri (vierasvenelaituri), pituus 

200 m + 14 m, leveys 3,4 m, vesipiste, sähköpisteet, 117 venepaikkaa 

Uusi laituri 3: ponttonirakenteinen pistolaituri (asiointilaituri), pituus 70 m, 

leveys 3,4 m, 27 venepaikkaa 

Uusi laituri 4: nykyisten laitureiden 4 ja 9 välinen osuus nykyisestä rantalai-

turista 5 korvataan uudella rantalaiturilla, joka toteutetaan levennettynä 

1,0 m nykyisestä rantaviivasta osittain teräsbetonisena kulmatukimuurina 

ja osittain teräsponteille perustettavana rantalaiturina. Nykyisen laiturin 4 

pohjoispuolella sijaitseva osuus nykyisestä rantalaiturista 5 peruskorjataan. 

Pituus 37 m + 21 m + 45 m, korkeustaso +1,00…+1,10 m teoreettisesta 

keskivedenkorkeudesta 

Uusi laituri 5: ponttonirakenteinen pistolaituri (polttoaineenjakelulaituri), pi-

tuus 20 m, leveys 3,4 m, 4 venepaikkaa 

Uusi laituri 6: teräsputkipaalurakenteinen yhteysaluslaituri, pituus 35 m + 

9,1 m, leveys 4,5 m, 2 aluspaikkaa, uusi septi- ja pilssivesien tyhjennyspal-

velu, valaistus ja sähkökaappi, korkeustaso N2000 +1,30…+1,60 m 

Uusi laituri 7: teräsbetonirakenteinen rantalaituri levennettynä 2,0 m nykyi-

sestä rantaviivasta, pituus 22 m, korkeustaso noin +1,00 m teoreettisesta 

keskivedenkorkeudesta 
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Laituri 7: puupaalurakenteinen pistolaituri (taksiveneille), pituus 14 m, le-

veys 0–2,5 m, 1 venepaikka 

Laituri 8: puupaalurakenteinen pistolaituri (taksiveneille), pituus 11 m, le-

veys 0–2,5 m, 1 venepaikka 

Laituri 11: ponttonirakenteinen pistolaituri, pituus 30 m + 11 m + 56 m, le-

veydet 6,5 m, 2,4 m, 4,8 m, 20 venepaikkaa 

Nykyisen veneluiskan teräsbetoniset elementit siirretään noin 20 m pohjoi-

seen. Nykyisen laiturin 1 maatuki säilyy. Uusien laitureiden 1 ja 2 jätevedet 

johdetaan kunnalliseen viemäriverkostoon. Nykyisen laiturin 3 luonnonkivi-

täyttö hyödynnetään uusien laitureiden taustatäytöissä. Nykyisiä polttoai-

neenjakelulaitteita ja pilssiveden tyhjennyslaitteita ei uusita, vaan uudella 

laiturilla 5 hyödynnetään nykyisiä laitteita. Uusi laituri 6 (yhteysaluslaituri) 

suunnataan väylän suuntaisesti. Lastauslaituriosuuden pituus on 9,1 m ja 

nojauslaituriosuuden pituus 35 m. Yhteysaluslaituri on Liikenneviraston 

omistama ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

hallinnoima. Yhteysalusta varten tulee neljä sisäänajokaistaa, jolloin jono-

tuksessa on tilaa 16 autolle, ja yksi ulosajokaista. Laiturin 11 ulointa pont-

tonilaituria käännetään poispäin yhteysaluslaiturista. Satama-alueen reuna 

Lokkiluodon edustalla merkitään uusin reunapoijuin. 

 Ruoppaukset ja läjitysalueet 

Ruopattavan vesialueen pinta-ala on yhteensä noin 5 200 m² ja ruop-

pausmassoja on noin 3 400 m³ktr. Ruopattavat alueet jakautuvat kahteen 

erilliseen ruoppauskohteeseen. 

Ruoppauskohde 1 

Kohteen ruopattava pinta-ala on yhteensä noin 3 100 m² ja ruoppausmas-

soja on noin 1 500 m³ktr. Ruoppauskohde 1A sijaitsee uuden laiturin 3 mo-

lemmin puolin. Ruoppaussyvyys on N2000 -2,5 m. Ruoppauskohde 1B sijait-

see uuden yhteysaluslaiturin 6 molemmin puolin. Ruoppaussyvyys on N2000 

-4,0 m. Ruopattavat massat koostuvat liejusta, siltistä, hiekasta ja savesta. 

Massat sisältävät jonkin verran jätettä esimerkiksi pulloja. Vanhan laiturin 

luonnonkivitäyttöä on noin 200 m³. Alueen pintasedimentistä on todettu or-

gaanisten tinayhdisteiden tason 1A ylitys, mutta laatukriteeri taso 1B ei ylit-

tynyt. Kohteen ruoppausmassat viedään pääosin maankaatopaikalle. Puh-

taita hiekkamassoja läjitetään myös läjitysalueelle 1 Nauvon pappilan 

edustalle. 

Ruoppauskohde 2 

Kohteen ruopattava pinta-ala on yhteensä noin 2 100 m² ja ruoppausmas-

soja on noin 1 800 m³ktr. Kohde sijaitsee Lokkiluodon etelärannalla. Ruop-

paussyvyys on N2000 -2,5 m. Ruopattavat massat koostuvat pääosin hie-

kasta. Kohteessa on lisäksi tarkoitus louhia noin 100 m³ktr kalliota. Alueen 

pintasedimentistä on todettu orgaanisten tinayhdisteiden tason 1A ylitys, 

mutta laatukriteeri taso 1B ei ylittynyt. Noin 350 m³ktr kohteen puhtaasta 
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hiekasta läjitetään läjitysalueelle 2 uimarannan parantamis- ja laajen-

nusosan yhteyteen. Loput puhtaista hiekkamassoista on tarkoitus Iäjittää 

muun muassa läjitysalueelle 1 eli Nauvon pappilan edustalla sijaitsevalle 

ranta-alueelle noin 1 km venesatamasta luoteeseen. Poiskuljetettavaa 

puhdasta hiekkaa on arvioitu olevan noin 2 600 m³ ja louhetta noin 100 m³. 

Läjitysalue 1, uimarannan perustaminen 

Ruoppausmassojen läjitysalue sijaitsee Nauvon pappilan edustalla sijait-

sevalla ranta-alueella. Pääosa massoista sijoitetaan maa-alueelle. Läjitet-

täviä massoja on tarkoitus hyödyntää uimarannan perustamiseen. Läjitys-

alueen kummallekin puolelle ajetaan läjitysaluetta rajaavat louhepenkereet, 

jotka ulottuvat noin 10 m vesialueelle. Penkereiden korkeustaso on N60 

+1,4 m. Puhtaat hiekkamassat läjitetään louhepenkereiden väliin. Kauem-

pana rantaviivasta täytön paksuus on noin 1,0–1,5 m ja lähempänä ranta-

viivaa noin 0,6–1,0 m. Uimarannan korkeustaso on N60 +0,3…+1,0 m. Läji-

tyksen seurauksena noin 100 m² nykyistä keskiveden mukaista vesialuetta 

muuttuu maa-alueeksi. Läjitysalueen hyödyntämiseen liittyen on suoritettu 

pohjatutkimuksia ja tehty geoteknillistä suunnittelua. 

Läjitysalue 2, uimarannan laajennus 

Uusien laitureiden 1 ja 2 väliin on tarkoitus rakentaa uimaranta, joka toimii 

uuden laiturin 1 pohjoispuolella olevan uimarannan laajennuksena. Paran-

taminen ja laajennus koskee noin 500 m²:n aluetta. Uimaranta toteutetaan 

osittain ruoppausalueelta 2 saatavilla puhtailla hiekkamassoilla (noin 

350 m³). Uimarannan laajennuksen myötä rantaviiva siirtyy paikoitellen 

2 m. Muutoksen suuruus on noin 50–100 m². 

 Korkeusjärjestelmät 

Mikäli toisin ei ole todettu, hakemussuunnitelman mukaiset korkeudet on 

esitetty suhteessa meren teoreettiseen keskivedenkorkeuteen (MW) Turun 

mareografiaseman kohdalla. Teoreettisen keskivedenkorkeuden vertailuta-

son sekä valtakunnallisten korkeusjärjestelmien väliset erot ovat alueella 

likimain seuraavat: MW = N60 -0,139 m = N2000 +0,152 m. 

Aikataulu Hankkeeseen liittyvät työt on lähtökohtaisesti tarkoitus suorittaa vaiheittain 

vuosina 2017–2023. Melua ja veden samentumista aiheuttavat työvaiheet 

kuten louhinnat, ruoppaus ja paalutus on lähtökohtaisesti tarkoitus toteut-

taa lintujen pesintäkauden ja virkistyskauden ulkopuolella. Muiden raken-

nustoimenpiteiden aiheuttamat häiriöt eivät merkittävästi eroa venesata-

man tavanomaisen toiminnan aiheuttamasta häiriöstä. Ensi vaiheessa on 

tarkoitus toteuttaa yhteysaluslaituri, joka alustavan aikataulun mukaan 

valmistuu vuoden 2018 kesäkauden liikennöintiä varten.  

Kiinteistötiedot  Hanke sijoittuu kiinteistön Prestgården 445-573-1-20 maa- ja vesialueelle 

sekä yhteiselle vesialueelle Krogströmmens smf vattenområde 445-573-
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876-8. Laiturin 11 rannanpuoleisen pään maa-alue kuuluu kiinteistölle 

Strandmagasinet 45-573-36-0. 

Hanketta varten tarvittavat alueet sekä hanketta koskevat sopimukset ja suostumukset 

Rakenteet ja toimenpiteet sekä ruoppausmassojen läjitysalueet sijoittuvat 

pääosin Paraisten seurakuntayhtymän nykyään omistamalle maa- ja vesi-

alueelle Prestgården 445-573-1-20, josta Nauvon seurakunta on 19.6.2008 

vuokrannut Nauvon kunnalle noin 5,3 ha alueen. Vuokra-aika on 30 vuotta 

1.4.2009–31.3.2039. Vuokraehtojen mukaan alue vuokrataan satamakäyt-

töön ja vuokraaja saa muun muassa tehdä tarvittavia rakennelmia ja kaivu-

töitä alueella. Alue käsittää nykyisen venesataman alueen melkein koko-

naan. 

Paraisten seurakuntayhtymä on 20.7.2016 antanut suostumuksen lupaha-

kemukselle, joka koskee Nauvon vierassatamaa ja nykyisiä laitureita sekä 

suunniteltua vierassataman laajennusta kiinteistöllä 445-573-1-20. Suos-

tumus koskee sekä laiturin 2 osaa, joka on jo nykyisellään noin 570 m² 

vuokra-alueen ulkopuolella, että suunniteltua sataman noin 7 560 m²:n laa-

jennusta sisältäen uuden laiturin 2 ja sen venepaikat. Paraisten kaupunki 

on sitoutunut saattamaan alueen vuokrasopimuksen ajan tasalle ennen 

muutostöiden alkua. Paraisten seurakuntayhtymä on 20.7.2016 antanut 

suostumuksen myös lupahakemukselle, joka koskee ruoppausmassojen 

läjittämistä Nauvon pappilan edustalle kiinteistöllä 445-573-1-20. Asiasta 

sovitaan erikseen osapuolten kesken ennen läjittämisen aloittamista. 

Laiturin 11 uloimman osan ulkopää ja sen venepaikat sijoittuvat nykyisel-

lään yhteiselle vesialueelle Krogströmmens smf vattenområde 445-573-

876-8 (noin 1 100 m²) ja laiturin uloimman ponttonin kääntämisen takia ha-

kija tarvitsee käyttöoikeuden yhteensä noin 1 610 m²:n vesialueeseen yh-

teisestä vesialueesta 445-573-876-8. Kyseisen yhteisen vesialueen järjes-

täytymättömän osakaskunnan kokous on pidetty 28.10.2016. Kutsu ko-

koukseen oli lähetetty 12.10.2016 kaikille osakkaille. Kaikkien viiden osa-

kaskiinteistön osakkaat tai valtuutetut edustajat olivat paikalla. Kokous 

päätti yksimielisesti vuokrata noin 4 000 m²:n alueen yhteisestä vesialu-

eesta 445-573-876-8 Paraisten kaupungille 31.3.2039 saakka edellä mai-

nittuun tarkoitukseen. 

Paraisten kaupunki ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskus ovat 16.9.2016 sopineet käyttöoikeussopimuksen, jolla kaupunki 

luovuttaa vuokralaisen ominaisuudessa Nauvon vierasvenesatamasta kiin-

teistöltä Prestgården 445-573-1-20 yhteysaluslaituria varten tarvittavan 

maa- ja vesialueen käyttöoikeuden vastikkeetta edelleen Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Paraisten kaupunki 

ja Liikennevirasto ovat sopineet, että kaupunki hakee lupaa yhteysaluslai-

turin uusimisen osalta. 

Hankkeen vaikutukset Venesatama laajenee yhteensä noin 7 600 m². Venesataman laitureiden 

kokonaispituus kasvaa noin 60 m. Venepaikkojen kokonaismäärä kasvaa 
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12 venepaikalla 235 venepaikkaan, joista 196 on yöpymispaikkoja. Valta-

osa uusista venepaikoista tullaan osoittamaan kelluvista ponttonilaitureista. 

Uusien rantarakenteiden, uimarannan laajennuksen ja läjityksen seurauk-

sena yhteensä noin 350 m² nykyisestä vesialueesta muuttuu maa-alueeksi. 

Hankkeeseen liittyvät työt suoritetaan nykyisiä kunnallisteknisiä laitteita, 

kaapeleita ja johtoja vahingoittamatta. 

Hankkeella ei ole nykytilaan verrattuna vedenlaatua pysyvästi heikentävää 

vaikutusta. Ruoppaus- ja rakennustyöt aiheuttavat veden väliaikaista sa-

mentumista, jonka leviämisen arvioidaan olevan joitain satoja metrejä 

ruoppauskohteesta. Samentuman arvioidaan keskittyvän pääosin Blömans 

fladaniin. Hankkeesta ei aiheudu muutoksia paikallisiin vedenkorkeuksiin. 

Ruoppaukset lisäävät hieman Blömans fladanin vesitilavuutta. Laiturin 3 

purkamisen arvioidaan edistävän lahden pohjukan veden vaihtuvuutta ny-

kytilaan verrattuna. Hankkeen kokonaisvaikutukset veden virtauksiin on ar-

vioitu hyvin pieniksi. Hankkeella ei ole vaikutusta alueen pohjaveden tilaan 

tai laatuun. 

Hanke ei rakennusaikaisia toimenpiteitä lukuun ottamatta aiheuta haittaa 

alueen virkistyskäytölle. Alue on ollut jo pitkään paikallisten veneilijöiden 

sekä vierasveneilijöiden käytössä. Parhaana sesonkiaikana etenkin vie-

rasveneilijöille osoitettujen venepaikkojen kysyntä on ylittänyt tarjonnan. 

Hankkeen myötä palvelutaso ja veneilyn olosuhteet paranevat, mikä puo-

lestaan lisää alueen houkuttelevuutta ja vetovoimaisuutta. Hankkeen seu-

rauksena veneily alueella saattaa kasvaa hieman nykytilaan verrattuna. 

Uusi yhteysaluslaituri ja muut uudet laiturirakenteet parantavat vesiliiken-

teen turvallisuutta. Hanke ei vaikuta olemassa olevaan väylästöön. 

Venesataman alueella ei harjoiteta ammattikalastusta, vaan alueella harjoi-

tettava kalastus on lähinnä pienimuotoista kotitarvekalastusta. Ruoppauk-

sen aiheuttama samentuma ja rakennusaikainen melu saattavat väliaikai-

sesti karkottaa kaloja rakennustöiden läheisyydestä. Blömans fladan on jo 

pitkään ollut venesatamakäytössä, eikä lahtea voida pitää merkittävänä ka-

lojen esiintymisalueena. 

Ottaen huomioon alueen nykyiset väylät ja vesiliikenne sekä hankkeen 

vaikutusten paikallisuus ja lyhytaikaisuus hakemussuunnitelmassa esitetyt 

toimenpiteet eivät ole Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesien-

hoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden vastaisia. 

Suomen merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelman vuosille 2016–2021 

mukaisista hyvän tilan laadullisista kuvaajista hankkeella katsotaan olevan 

vähäinen vaikutus seuraaviin: luonnon monimuotoisuus, ravintoverkot, me-

renpohjan koskemattomuus, hydrografiset muutokset sekä energia ja ve-

denalainen melu. Merenpohjan kasvillisuuden ja pohjaeläimistön arvioi-

daan palautuvan noin 2–4 vuoden kuluttua ruoppaustoiminnan päättymi-

sestä. Muihin laadullisiin kuvaajiin hankkeella ei katsota olevan vaikutusta. 

Ottaen lisäksi huomioon alueen nykyinen väylästö, lähialueen vesiliikenne 

sekä hankkeen vaikutusten paikallisuus ja lyhytaikaisuus, voidaan katsoa, 

että hankkeeseen liittyvät ruoppaus- ja rakennustoimenpiteet eivät vai-
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keuta Suomen merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelmassa esitettyjen 

yleisten ympäristötavoitteiden ylläpitämistä tai saavuttamista. 

Hankkeesta ei ennakoida aiheutuvan luonnonsuojelulain vastaisia seu-

rauksia. Hankkeen toteuttaminen ei aiheuta haittaa kaavoitukselle eikä 

muulle maankäytön järjestämiselle.  

Hankkeen hyödyt ja menetykset 

Nauvon venesataman rakenteet alkavat olla jo niin huonossa kunnossa, 

että ne on korjattava tai uusittava, jotta venesatamaa voidaan edelleen 

käyttää. Samalla on tarkoitus lisätä venepaikkojen määrää ja parantaa pal-

velutasoa ja turvallisuutta venesatamassa. Hanke parantaa alueen yleisil-

mettä ja vähentää lahden liettymistä. Hanke vaikuttaa venesatama-alueen 

virkistysarvoon myönteisesti, lisää Nauvon kirkonkylän houkuttelevuutta 

matkailukohteena ja saattaa siten vaikuttaa positiivisesti alueen elinkei-

noelämään. Hanke saattaa myös nostaa rantakiinteistöjen arvoa. 

Hankkeen hyöty-haittavertailu on seuraava: 

Hyödyt 

 Venepaikkojen määrä kasvaa ja niiden palvelutaso paranee. 

 Alueen yleisilme paranee. 

 Hanke edistää virtauksia venesataman altaassa vähentäen muun mu-

assa lahden pohjan liettymistä. 

 Hanke parantaa turvallisuutta venesatamassa etenkin yhteysalusliiken-

teeseen liittyen. 

 Hanke vaikuttaa positiivisesti venesatama-alueen virkistysarvoon ja li-

sää alueen houkuttelevuutta matkailukohteena. 

 Hankkeesta saadaan mahdollisesti välillisesti hyötyä esimerkiksi ranta-

kiinteistöjen arvonnousun muodossa. 

 

Haitat 

- Ruoppaus- ja läjitystöiden aiheuttama veden lievä samentuminen hei-

kentää tilapäisesti vedenlaatua ja karkottaa väliaikaisesti kaloja ruop-

paustöiden läheisyydestä. 

- Toteuttamisajankohdasta riippuen veden lievä samentuminen saattaa 

haitata virkistyskäyttöä esimerkiksi uimista läheisten kiinteistöjen ran-

noilla ja laitureilta. 

Tarkkailu Ruoppaustoimenpiteiden vaikutuksia vedenlaatuun seurataan Blömans 

fladanista (näytteenottopiste 1) ja sen edustalta (näytteenottopiste 2) otet-

tavilla vesinäytteillä, jotka otetaan ennen rakennustöiden alkamista, ruop-

paustöiden aikana viikon välein ja noin 2–3 viikkoa ruoppaustöiden lopet-

tamisen jälkeen. Vesinäytteiden otto suoritetaan noin 0,5 m:n syvyydeltä. 

Tutkittavat suureet ovat lämpötila, happipitoisuus, sameus, kiintoainepitoi-

suus, sähkönjohtavuus, pH, kokonaistyppi, kokonaisfosfori ja liukoinen fos-

faattifosfori. Tulokset toimitetaan valvovalle viranomaiselle, joka päättää 

tarkkailun lopettamisesta tai sen jatkamisesta. Tutkimuskertakohtaisissa 
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raporteissa esitetään tieto näytteenotonaikaisesta töiden tilasta ja onko ky-

seessä taustanäyte vai jälkiseurannan aikainen näyte. Tulokset toimitetaan 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ympäristö-

hallinnon HERTTA-tietojärjestelmän PIVET-tietokantaan tallentamista var-

ten sähköisenä siirtotiedostona tiedonsiirron edellyttämiä DB-koodeja käyt-

täen. 

Tarkkailutuloksista laaditaan yhteenveto kaikkien tulosten valmistuttua. Vii-

koittaisten vesinäytteiden lisäksi vesinäytteistä tehdään maastossa aistin-

varaiset arviot sameuden ja värin osalta. Lisäksi avovesiaikana tutkimus-

pisteessä mitataan näkösyvyys. Mikäli tutkimuspisteen ulkopuolella havai-

taan silmämääräisesti selkeää samentumista, arvioidaan vaikutusalueen 

laajuus tältä osin silmämääräisesti. 

Valmistelulupa ja perusteet sen myöntämiselle 

Rantarakenteiden, yhteysaluslaiturin uusimisen ja siihen liittyvien pieni-

muotoisten ruoppausten toteuttamisen osalta haetaan töiden valmistelulu-

paa ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista vesilain 3 luvun 16 §:n 

mukaisesti. Yhteysaluslaiturin toteutukseen liittyvä erittäin kiireellinen aika-

taulu ja rakennusaikataulujen yhteensovittaminen edellyttävät, että valmis-

televat työt voidaan aloittaa mahdollisimman pian. 

Oikeudelliset edellytykset 

Nauvon venesataman satama-altaasta on tarkoitus ruopata yli 500 m³ktr 

maamassoja meren pohjasta, joten ruoppaushanke on vesilain 3 luvun 

3 §:n 1 momentin kohdan 7) mukaisesti luvanvarainen hanke. Hankkeesta 

ei aiheudu muutoksia vallitseviin vedenkorkeuksiin eikä hanke merkittäväs-

ti vaikuta satama-altaan veden virtauksiin. Kiinteän laiturin purkaminen ja 

korvaaminen kelluvalla laiturilla saattaa edistää veden vaihtuvuutta vene-

satamassa. Hanke ei aiheuta nykytilaan verrattuna haitallisia vaikutuksia 

alueen vesiympäristölle tai sen käyttöön. Hanke ei vaaranna yleistä ter-

veydentilaa, ei aiheuta vahingollisia muutoksia ympäristön luonnonsuhtei-

siin tai vesiluontoon ja sen toimintaan eikä huononna paikkakunnan asu-

tus- ja elinkeino-oloja. Hankkeella on vain myönteisiä vaikutuksia sekä ve-

sialueen että sen käytön kannalta. 

Kaikki laiturit laiturin 11 merenpuoleista päätä lukuun ottamatta sijaitsevat 

seurakunnan omistamalla maa- ja vesialueella, johon Paraisten kaupungil-

la on käyttöoikeus pitkäaikaisella vuokrasopimuksella. Uusi laituri 2 ylittää 

vuokrasopimuksen rajan noin 60 m ja kaupunki on saanut siihen suostu-

muksen. Laiturin 11 merenpuoleinen pää sijaitsee yhteisellä vesialueella ja 

kaupunki on vuokrannut kyseisen vesialueen osan osakaskunnalta.  

Hakemussuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet sijoittuvat asemakaava-

alueelle. Hanke ei ole ristiriidassa alueen kaavoitustilanteen kanssa tai 

vaikeuta kaavan laatimista. Hanke ei ole luonnonsuojelulain, jätelain, 

maankäyttö- ja rakennuslain tai muinaismuistolain vastainen eikä ole risti-
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riidassa vesienhoitosuunnitelmassa esitettyjen tavoitteiden kanssa. Hank-

keeseen liittyvät toimenpiteet eivät hakijan näkemyksen mukaan aiheuta 

korvattavaa vahinkoa kenellekään. Hakijan näkemyksen mukaan vesilain 3 

luvun 4 §:n 1 momentin mukaiset luvan myöntämisen yleiset edellytykset 

ovat voimassa. Hakemussuunnitelmassa on esitetty toteutuksen aikainen 

vaikutusten tarkkailu. Hakijan näkemyksen mukaan valmisteluluvan myön-

tämisen edellytykset valmisteleville toimenpiteille täyttyvät. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla 

kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Paraisten kaupungissa va-

rannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen 

hakemuksen johdosta viimeistään 15.2.2017. Kuulutus on erikseen lähe-

tetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille.  

Kuulutus ja hakemuksen keskeinen sisältö on julkaistu aluehallintoviraston 

internetsivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hake-

muksen johdosta lausunnon Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta sekä kalata-

lousviranomaiselta, Liikenneviraston meriväyläyksiköltä, Museovirastolta, 

Paraisten kaupungilta sekä Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviran-

omaiselta. 

LAUSUNNOT  

1) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on todennut, että Iso- ja Pikku-

Nauvon vesialueen vesimuodostuman ekologisen tilan luokka on Kokemä-

enjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunni-

telman toisen suunnittelukauden luokituksen mukaan tyydyttävä. Tilaluok-

ka ei ole muuttunut. Vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa hyvä tila vesi-

muodostumalla vuoteen 2027 mennessä. 

Hankkeeseen sisältyvät ruoppaukset venesatama-alueen kahdessa koh-

teessa aiheuttavat työnaikaista samentumista vesialueella. Ruoppauskoh-

teiden pohjasedimenteistä otetuista näytteistä on analysoitu organotina-

pitoisuuksia, joilla ei ole vaikutusta massojen meriläjityskelpoisuuteen. 

Ruoppauskohteen 1 massat kuljetetaan pääosin maakaatopaikalle. Puhtai-

ta ruoppausmassoja kuljetetaan kummastakin kohteesta läheisen pappilan 

rantaan osin vesialueelle tehtävälle läjitysalueelle ja käytetään myös vene-

satama-alueen uimarannan kunnostamiseen. 

Pappilan rannan edustan täyttö aiheuttaa pehmeämpien maalajien syrjäy-

tymistä ja mahdollisia vesistövaikutuksia ainakin samentumisena. Hank-

keen vesistövaikutuksia tulee tarkkailla satama-alueella tehtävien töiden li-
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säksi myös pappilan rannan täyttötyömaalla. Tarkkailusuunnitelma tulee 

toimittaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksyttäväksi hyvissä ajoin 

ennen töiden aloittamista. Hakemussuunnitelmassa esitetty hankkeen vai-

kutusten tarkkailu on satama-alueen työkohteiden osalta riittävä. 

Hankkeen vaikutukset vesialueelle ovat pääosin vesialueen samentumista, 

joka ohimenevänä ei vaikuta vesienhoidon tavoitteen saavuttamiseen. Ve-

nesataman uudelleenjärjestely ja laitureiden uusimiset selkeyttävät ja pa-

rantavat venesataman käyttöä ja turvallisuutta. Kiinteän laiturirakenteen 

korvaaminen ponttonilaiturilla parantaa ranta-alueen virtausolosuhteita ja 

vähentää hienoaineksen kerääntymistä rannan edustalle. Nauvon venesa-

taman pysyttämiselle ja laajentamiselle hakemussuunnitelmassa esitetyllä 

tavalla voidaan myöntää vesilain mukainen lupa ja valmistelulupa.  

2) Liikenneviraston meriväyläyksikkö on todennut, että hankealueelle 

johtaa Orhisaari–Nauvo väylä, jonka haraustaso on MW2005 -4,0 m. Hanke-

alueen koillispuolelle uuden laiturin 2 läheisyyteen sijoittuu Orhisaari–

Nauvo väylän itäviitta. Ruoppausalueet sijoittuvat väyläalueen ulkopuolelle. 

Hankkeesta vastaavan tulee huomioida uuden laiturin 2 sijoittuminen suh-

teessa Orhisaari–Nauvo väylän linjaukseen sekä sen itäviittaan. Mahdolli-

sista väylä- tai turvalaitemuutostarpeista sataman edustalla tulee sopia 

erikseen Liikenneviraston meriväyläyksikön kanssa. Mikäli hankkeesta ai-

heutuu väylä- tai turvalaitemuutoksia, niistä tulee laatia Liikenneviraston 

meriväyläyksikölle hyväksyttävä väyläesitys, jonka pohjalta yksikkö vahvis-

taa väylämuutokset väyläpäätöksellä. Hankkeesta vastaavan tulee huomi-

oida alueen vesiliikenne rakennustöiden aikana sekä tiedottaa niistä hyvis-

sä ajoin muun muassa Liikennevirastoa, elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskusta sekä muita asianosaisia tahoja. 

Lupahakemuksen suunnitelmakartassa on maininta reunapoijujen lisäämi-

sestä satama-alueen reunalle väyläalueen ulkopuolelle. Merkinnässä ei tu-

le käyttää virallisia yleisille kulkuväylille tarkoitettuja merenkulun turvalait-

teita. Satama-alueen reunan merkinnän tulee erota selkeästi alueelle joh-

tavan väylän käyttämistä kardinaalijärjestelmän tunnusväreistä. Hankkees-

ta vastaavan tulee toimittaa hankealueen kartoitustietojen muutostiedot ja 

mahdollinen väyläesitys mittausasiakirjoineen Liikenneviraston meri-

väyläyksikölle. Kartoitustiedot tulee toimittaa numeerisina esimerkiksi Au-

toCAD-formaatissa. 

3) Museovirasto on todennut, että se on perehtynyt hankkeeseen veden-

alaisen kulttuuriperinnön osalta. Historiallisessa ympäristössä sijaitsevan 

saaristokylän venesataman kehittäminen on tärkeää ja kannatettavaa. 

Nauvon Storlandet sijaitsee keskeisellä paikalla saaristossa ja sillä on pitkä 

ja merkittävä asutushistoria, joka perustuu hyviin satamapaikkoihin. Uudis-

tettavan venesataman välittömässä läheisyydessä on 1400-luvulla raken-

nettu Nauvon kivikirkko, joka muodostaa ympäristöineen valtakunnallisesti 

merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön Nauvon kirkko ja kirkonseutu. 

Kirkonkylän lähellä olevat pronssikautiset haudat kertovat siitä, että kirkon-

seutu ja samoin nykyisen venesataman ympäristö ovat olleet käytössä jo 
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esihistoriallisena aikana. Suojaisten lahtien ympäröimä kirkonkylä on ollut 

1960-luvulle asti saaristoliikenteen keskeisiä satamia. 

Hankealueen välittömässä läheisyydessä ei ole tiedossa hylkyjä tai veden-

alaisia muinaisjäännöksiä. Lähimpänä hankealuetta oleva tunnettu veden-

alaislöytö on kymmenmetrinen hylky Nauvon venesatamasta vajaat kolme 

kilometriä koilliseen Vallmon pohjoispuolella olevan Björkholmin itärannal-

la. On kuitenkin huomattava, että Museovirastolla ei ole kattavaa tietoa 

Nauvon vedenalaisesta kulttuuriperinnöstä, koska Nauvon kirkonkylän ym-

päristössä ei ole alueen pitkäaikaisesta käytöstä ja historiallisesta kiinnos-

tavuudesta huolimatta tehty arkeologista vedenalaisinventointia mahdollis-

ten vedenalaisten muinaisjäännösten kartoittamiseksi. Nauvon kirkonkylän 

kaltaisessa ympäristössä vedenalaisen kulttuuriperinnön löydöt kuten van-

hojen hylkyjen osat ja muut aiemmasta asutuksesta ja historiasta kertovat 

rakenteet ja esineet ovat mahdollisia. Vedenalaisen kulttuuriperinnön 

huomioimiseksi Museovirasto on esittänyt hankkeelle myönnettävän vesi-

lain mukaisen luvan ehdoksi seuraavaa: 

1. Niillä alueilla, joille venesatamaa laajennetaan ja joihin tullaan sijoitta-

maan uusia laitureiden osia, sekä ruopattavalla alueella RK2 teetetään en-

nen hankkeen toteuttamista arkeologinen vedenalaisinventointi. Mikäli in-

ventoinnissa havaitaan vedenalainen muinaisjäännös tai muinaisjäännök-

siä, muinaismuistolain mukaisesta tutkimuksesta tai muista tarpeellisista 

toimenpiteistä neuvotellaan ja sovitaan Museoviraston kanssa. 

2. Jos sataman pohjukassa alueella RK1 tehtävä ruoppaus koskettaa sy-

vempiä sedimenttikerroksia kuin alueen mahdolliset aiemmat ruoppaukset, 

ruoppausta valvotaan arkeologisena työnä. Näin saadaan talteen tieto 

mahdollisista sataman sedimenttiin jääneistä kulttuurihistoriallisista raken-

teista tai muista löydöistä. 

4) Paraisten kaupungin rakennuslautakunta on katsonut, että vesilain 

mukainen lupa voidaan myöntää hakemuksen mukaisesti. Myös valmiste-

luluvan myöntäminen on perusteltua. Hankkeelle tulee hakea maankäyttö- 

ja rakennuslain perusteella tarpeelliset luvat. On kuitenkin tärkeää, että 

tutkimuspisteen 5 läheltä ruopatut massat, jotka voivat sisältää or-

ganotinayhdisteiden kohonneita pitoisuuksia, sijoitetaan uimarantojen 

maarakennustöiden yhteydessä syvemmälle maakerroksiin. Niitä ei saa si-

joittaa pintakerrokseen. Muutoin ruoppausmassojen uudelleenkäytölle ei 

ole rajoituksia. Päinvastoin kaikkien massojen uudelleenkäyttö on kanna-

tettavaa. Suunnitellusta ruoppausalueiden vesinäytteiden ottamisesta voi-

daan luopua. 

MUISTUTUKSET JA MIELIPIDE 

5) AA (Vårudden 445-542-1-10) on todennut, että ei toivo Nauvon sata-

maa kehitettävän esitetyn puutteellisen suunnitelman mukaisesti. Hakemus 

perustuu puutteelliseen suunnitelmaan ja vajavaisiin selvityksiin. Selvityk-
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set eivät ota lainkaan huomioon viereisiä alueita, niissä käytetään epämää-

räisiä ilmaisuja, ne viittaavat nimeämättömiin lähteisiin eivätkä sitä paitsi 

kaikilta osin pidä paikkaansa. Nykyisen vieraslaiturin etäisyys kiinteistön 

Vårudden rannasta on noin 115 m ja suunnitellun laiturin etäisyys noin 

85 m. Etäisyys pienenee enemmän kuin neljäsosan nykyisestä. Laiturin 11 

kääntäminen kaventaa kulkuväylää Ernholmin ja mainitun laiturin välillä, 

mikä saa aikaan sen, että pienveneiden reitti siirtyy lähemmäksi Ernholmia. 

Liikennehaitat kuten aaltoilu, melu ja vaaratilanteet lisääntyvät. Tätä ei ole 

huomioitu eikä tarkasteltu hakemussuunnitelmassa. Selvityksen mukaan 

liikenneturvallisuus paranee. Miten se on mahdollista? Tulevaisuudessa 

Ernholmin puolen mahdollisten uusien laitureiden myötä kulkuväylä voi ka-

ventua entisestään.  

Selvityksen mukaan alueella ei esiinny merkittävää vapaa-ajan kalastusta. 

Väite ei pidä paikkaansa. Tiettävästi alueella harjoittaa vapaa-ajan kalas-

tusta huhtikuusta marraskuulle ainakin kuusi kotitaloutta. Ruoppaus ai-

kaansaa muun muassa veden samentumista, rantojen ja luotojen liejuun-

tumista sekä haittoja vesikasvillisuudelle ja kalakannalle. Hanke vaikuttaa 

epäilemättä myös hankealueen ulkopuolisiin kiinteistöihin. Lisäksi Orhisaa-

ri–Nauvo väylää pitää siirtää, mutta siitä ei ole mainintaa hakemuksessa, 

jossa todetaan, että hanke ei vaikuta olemassa olevaan väylästöön. 

Lisäksi muistutuksen liitteenä olevaan hakemussuunnitelmaan on merkitty 

yksityiskohtaisia kommentteja. 

6) BB:n (Björkkulla, 445-542-1-42) muistutus on samansisältöinen AA:n 

muistutuksen kanssa. 

7) CC:n ja DD:n ja 31 muuta laituriosakasta valtakirjoilla ovat todenneet, 

että heillä ja muilla Kyrkbackenin laiturin (lupahakemuksessa purettava lai-

turi 3) osakkailla on yksityistä omaisuutta seurakunnan vesialueella ja hei-

dän laiturissaan on 34 venepaikkaa. Laituri on ollut paikoillaan vuodesta 

1968 saakka eli selvästi ennen Nauvon kunnan ja Nauvon seurakunnan 

välistä vuokrasopimusta vuonna 2008. Lupahakemuksessa edellytetään, 

että Kyrkbackenin laituri puretaan. Hanke aiheuttaa haittoja toisen omai-

suudelle eivätkä Kyrkbackenin laiturin osakkaat ole antaneet hakijalle lu-

paa laiturin purkamiseen. Laiturin osakkaat vaativat täyden korvauksen 

menettämästään omaisuudesta. Korvauksena voivat olla vastaavat (muun 

muassa lukumäärä, kiinnitystapa, mitat ja syvyys) venepaikat satamasta si-

ten, että ne ovat kymmenen vuotta korvauksetta yksinomaan puretun laitu-

rin osakkaiden käytössä. Paremmalla laiturilla kompensoidaan se, että uusi 

laituri on huonommassa paikassa kuin nykyinen.   

8)  Finnäs omakotiyhdistys ry on todennut mielipiteessään, että suunni-

teltu läjitysalue on sopimaton sataman ruoppausmassojen läjittämiseen. 

Alue on Finnäsin asemakaavassa osoitettu lähivirkistysalueeksi, jolla on it-

sessään omia ympäristöarvoja. Kyseinen lähiympäristö vesirajan ranta-

kaislikoin muodostaa alueen ainoan luonnollisen rantaniityn ja alueella vie- 
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railee ulkoilureittiä pitkin kuntoilijoita, asukkaita, kesäasukkaita ja turisteja 

ympäri vuoden. Alue on oikeastaan kosteikkoa, jossa lähteet pulppuavat 

vettä kaislikkoon ja pitävät sen sulana melkein ympäri vuoden. Erityisesti 

vähän korkeamman veden aikaan vesi ulottuu kaislikon ohi ja vesiraja tu-

lee lähelle tervaleppiä vanhan rantavallin luo aivan ulkoilureitin viereen. On 

otettava myös huomioon, että alue kuuluu Saaristomeren biosfäärialuee-

seen ja sisältyy rantojen suojeluvyöhykkeeseen, joka on merkitty voimassa 

olevaan rantayleiskaavaan. Aluehallintoviraston tulisi selvittää, onko yli-

päätään mahdollista siirtää ruoppausmassoja ottaen huomioon sedimentin 

mahdollinen pilaantuminen. Lisäksi pitäisi selvittää, onko ajateltu läjitysalue 

paras mahdollinen.  

9) EE:n ja FF:n (Rantatila 445-573-6-105, osuus yhteisestä maa-alueesta 

Ranta-alue 445-573-878-1) ovat vaatineet, että hakemus jätetään lepää-

mään, kunnes hakijalla on esittää läjitykseen sopiva uusi alue. Hakemuk-

sessa ehdotettu läjitysalue Nauvon pappilan edustalla on sopimaton. Alue 

sijaitsee asemakaavan lähivirkistysalueella, jonka maisemalliset arvot sekä 

ympäristö- ja luonnonarvot ovat kiistattomat. Läjitys on tarkoitus toteuttaa 

keskelle hiekkaista rantakaistaletta. Se on kuntopolun, jota käyttävät päivit-

täin sekä Nauvon asukkaat että kesällä ja viikonloppuisin kesävieraat, var-

rella. Koska läjitys on pääasiassa asemakaava-alueen sisällä, siitä ei voida 

sopia ilman maankäyttö- ja rakennuslain mukaista maisematyölupaa ja 

kaikkien, siis myös lähivirkistysaluetta käyttävien, kuulemista. 

Muistuttajien rannassa on todettavissa yhä kasvavan veneliikenteen nos-

tattaman aallokon eroosiovoima ja rantahiekkaa joudutaan täydentämään 

määräajoin. Ilmiö koskee koko Prästgårdsvikenin lahtea. Eroosio- ja kul-

keutumisvaara saattaa sameuttaa Framnäsin virallisen uimarannan, Fin-

näsin kyläyhteisön vasta kunnostaman uimarannan ja Prästgårdsvikenin 

yhteisten vesialueiden yhteydessä olevat uimarannat kuten myös kiinteis-

töjen rannat. Lisäksi muistuttajat ovat vaatineet, että kuulutuksessa olleet 

muotovirheet tulee täydentää siten, että se koskee myös Prästgårdsvikenin 

suurimman rantakiinteistön omistajia ja mahdollisia muita puuttuvia. 

Muistuttajat ovat täydentäneet muistutustaan ja vaatineet, että aluehallin-

tovirasto tutkii ja selvittää läjitykseen tarkoitetun alueen ja sen lähiympäris-

tön sekä ympäristö- että kulttuurihistorialliset arvot ja tekee sen perusteella 

päätöksen, onko alue suojeltava luonnonsuojelulain ja -asetuksen sekä 

mahdollisesti muinaismuistolain mukaisesti kulttuurihistoriallisten arvojensa 

takia. Mikäli edellä oleva vaatimus hylätään, muistuttajat ovat vaatineet, et-

tä aluehallintovirasto ei hyväksy läjitystä kyseessä olevaan paikkaan. Pe-

rusteluna on muun muassa se, että läjitysalueeksi tarkoitettu kaislikko erot-

taa lahden kuntopolusta suojaten lintujen pesintää. Kaislikon ulkopuolella 

puhdas hieta- ja hiesupohja tarjoaa erinomaisen suojaisan saalistuspaikan 

lokeille, kalasääskeille ja harmaahaikaroille. Sieltä myös joutsenet ja muut 

vesilinnut löytävät rauhallisen levähdys- ja ruokintapaikan. Alue, joka on 

tarkoitettu täytettäväksi, on itse asiassa kosteikkoalue ja kuuluisi muistutta- 
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jien mielestä olla suojelualue. Kulttuurihistorialliset arvot ulottuvat ainakin 

Pappilasta venevajalle. 

10)  GG:n (Kaikukallio 445-573-6-99, osuus yhteisestä maa-alueesta Ran-

ta-alue 445-573-878-1) muistutus on samansisältöinen EE:n ja FF:n muis-

tutuksen kanssa ilman täydennystä. 

11)  HH:n (Tuulentupa 445-573-6-102, osuus yhteisestä maa-alueesta 

Ranta-alue 445-573-878-1), II:n ja JJ:n (Tienvarsi 445-573-6-154, osuus 

yhteisestä maa-alueesta Ranta-alue 445-573-878-1) muistutus on saman-

sisältöinen EE:n ja FF:n muistutuksen kanssa ilman täydennystä. 

12)  KK:n (Kuusihovi 445-573-6-147, osuus yhteisestä maa-alueesta Ran-

ta-alue 445-573-878-1) muistutus on samansisältöinen EE:n ja FF:n muis-

tutuksen kanssa ilman täydennystä. 

13)  LL:n (Koivulehto 445-573-6-107 ja Kulmakallio 445-573-6-142, osuus 

yhteisestä maa-alueesta Ranta-alue 445-573-878-1) muistutus on saman-

sisältöinen EE:n ja FF:n muistutuksen kanssa ilman täydennystä. 

14)  MM:n (Taistola 445-573-6-104, osuus yhteisestä maa-alueesta Ranta-

alue 445-573-878-1) muistutus on samansisältöinen EE:n ja FF:n muistu-

tuksen kanssa ilman täydennystä. 

15)  NN:n (Pehrstorp 445-542-1-15 ja Pehrstorp II 445-542-1-41) muistutus 

on pääosin samansisältöinen AA:n muistutuksen kanssa. 

HAKIJAN SELITYS  

Hakija on aluehallintovirastolle 31.3.2017 toimittamassaan selityksessä to-

dennut, että annetut lausunnot ja muistutukset eivät ole tuoneet esille seik-

koja, jotka antaisivat aihetta muuttaa lupahakemusta, eikä niissä ole tuotu 

esille seikkoja, jotka estäisivät luvan käsittelyn. Museoviraston lausunnos-

ta hakija on katsonut, että ei ole tarpeellista teettää vedenalaista inventoin-

tia Museoviraston ehdottamassa laajuudessa. Alueella tehdään joka vuosi 

tarkastussukelluksia laitureiden ja poijujen kiinnitysten osalta. Jos alueella 

olisi hiekan yläpuolella olevia muinaisjäännöksiä, olisi ne jo havaittu. Mui-

naisjäännösten säilyminen näin matalassa vedessä on heikkoa. Näistä 

syistä ei ole kovin todennäköistä, että alueella olisi muinaisjäännöksiä. 

Urakoitsijaa tullaan ohjeistamaan tarkkailemaan ruoppauksen maa-aineita 

mahdollisten muinaisjäännösten varalta. Liikenneviraston meriväyläyk-

sikön lausunnosta hakija on todennut, että lausunnossa mainitut väylän 

turvalaitteiden ja väylän turvallisuuteen liittyvät huomautukset ovat aiheelli-

sia. Ne tullaan huomioimaan suunnitelmissa. Paraisten kaupungin ra-

kennuslautakunta on lausunnossaan ottanut kantaa vedenlaadun tarkkai-

luvaatimuksiin. Perustelut ovat hyviä. 
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Muistutusten ja mielipiteen osalta hakija on todennut, että ne eivät anna 

aihetta muuttaa Paraisten kaupungin hakemaa lupaa Nauvon venesata-

man pysyttämiseen ja laajennukseen sekä valmistelulupaan eikä niissä ole 

tuotu esiin seikkoja, jotka estäisivät luvan käsittelyn. Mitään pysyvää hait-

taa hankkeesta ei aiheudu alueen maanomistajille tai muille asianomaisille 

eikä ympäristölle. Veden vaihtuvuus paranee satama-altaassa, kun veden 

virtaus paranee. Hakemuksessa ei ole otettu kantaa alueella sijaitsevien 

laitureiden omistusoikeuksiin. Maanomistusasiat ja vuokrasuhteet on selvi-

tetty hakemuksessa. Läjitysalue Pappilan rannassa on myös alueen viihty-

vyyttä parantava toimenpide. Toivottavasti tästä uudesta uimarannasta  

tulee suosittu virkistysalue Nauvossa. Hanke edistää Nauvon keskustan 

viihtyvyyttä ja turvallisuutta laajasti. Hankkeella on myös myönteiset ympä-

ristövaikutukset. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Luparatkaisu Aluehallintovirasto myöntää Paraisten kaupungille luvan Nauvon venesa-

taman osittaiseen pysyttämiseen, kunnostamiseen ja laajentamiseen sekä 

vesialueen ruoppaamiseen ja ruoppausmassojen läjittämiseen hakemus-

suunnitelman ja 12.7.2016 päivätyn Nauvon venesataman laajennuksen 

suunnitelmakartan (mittakaava 1:1 000) mukaisesti kiinteistön Prestgården 

445-573-1-20 maa- ja vesialueella sekä yhteisellä vesialueella Krogström-

mens smf vattenområde 445-573-876-8 Paraisten kaupungissa sisältäen 

seuraavat toimenpiteet: 

- nykyisten laitureiden 1, 2, 3, 4, 6, 9 ja 10 purkaminen sekä laiturin 5 

osittainen purkaminen siten, että laiturin 3 omistajille on varattava 

mahdollisuus purkaa laituri, 

- uusien ponttonilaitureiden 1, 2, 3 ja 5 rakentaminen 12.5.2016 päivätty-

jen leikkauspiirustusten laituri U1 (mittakaava 1:20), laituri U2 (mitta-

kaava 1:50), laiturit U3 ja U5 (mittakaava 1:20) sekä laiturit U2, U3 ja 

U5 (mittakaava 1:20) mukaisesti, 

- jäljelle jäävän osan nykyisestä laiturista 5 peruskorjaus ja pysyttäminen 

sekä uuden rantalaiturin 4 rakentaminen nykyisten laitureiden 4 ja 9 vä-

lille 12.5.2016 päivättyjen leikkauspiirustusten Betoninen tukimuuri 

(mittakaava 1:20) ja Rantamuuri U4 (mittakaava 1:50) mukaisesti, 

- uuden yhteysaluslaiturin 6 rakentaminen 22.11.2016 päivättyjen yleis-

piirustuksen nro 1 (mittakaava 1:200), leikkauksen A-A nro 2 (mitta-

kaava 1:100), leikkauksen B-B nro 3 (mittakaava 1:100) ja yhteysalus-

laiturin tyyppileikkausten nro 4 (mittakaava 1:50) mukaisesti, 

- nykyisten laitureiden 7 ja 8 pysyttäminen 12.5.2016 päivätyn piirustuk-

sen taksivenelaiturit L7 ja L8 (mittakaava 1:75) mukaisesti, 

- uuden rantalaiturin 7 rakentaminen 12.5.2016 päivätyn leikkauspiirus-

tuksen Rantamuuri Larssen-pontilla (mittakaava 1:50) mukaisesti, 
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- nykyisen laiturin 11 kääntäminen ja pysyttäminen 12.5.2016 päivätyn 

leikkauspiirustuksen L11 (mittakaava 1:25) mukaisesti, 

- nykyisen veneluiskan siirtäminen noin 20 m, 

- vesialueen ruoppauskohteiden 1A, 1B ja 2 ruoppaaminen 21.11.2016 

päivätyn ruoppaussuunnitelmakarttapiirroksen (mittakaava 1:1 000) 

mukaisesti, 

- ruoppausmassojen läjittäminen (läjitysalue 1) ja uimarannan perusta-

minen Nauvon pappilan edustalla sijaitsevalle ranta-alueelle 13.6.2016 

päivätyn läjityskartan nro 12799.1 (mittakaava 1:500) mukaisesti sekä 

- ruoppausmassojen läjittäminen (läjitysalue 2) ja uimarannan laajenta-

minen uusien laitureiden 1 ja 2 välillä 12.5.2016 päivätyn leikkauspii-

rustuksen Vanha hiekkaranta (mittakaava 1:50) mukaisesti. 

Venesatamassa saa olla yhteensä enintään 235 venepaikkaa. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä. 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-

räyksiä. 

Lupamääräykset 

Rakenteet ja toimenpiteet  

1. Lukuun ottamatta käyntisiltoja uuden laiturin 1 pituus saa olla yhteensä 

118 m, uuden laiturin 2 pituus yhteensä 214 m, uuden laiturin 3 pituus yh-

teensä 70 m, uuden laiturin 5 pituus yhteensä 20 m ja uuden yhteysaluslai-

turin 6 pituus yhteensä 44,5 m.  

2. Luvan saaja saa ruopata ruoppausalueilta 1A ja 1B enintään yhteensä 

1 500 m³ktr ja ruoppausalueelta 2 enintään 1 800 m³ktr. Ruoppaussyvyy-

det ovat alueilla 1A ja 2 N2000 -2,5 m ja alueella 1B N2000 -4,0 m. Ruoppauk-

sessa on eroteltava puhtaat hiekkamassat, luonnonkivimassat, louhe sekä 

muut massat.  

Luvan saajan on ennen ruoppausta teetettävä arkeologinen vedenalaisin-

ventointi niillä alueilla, joihin sijoitetaan uusia laitureiden osia, sekä ruop-

pausalueella 2. Mikäli inventoinnissa havaitaan vedenalainen muinaisjään-

nös tai muinaisjäännöksiä, tarpeellisista jatkotoimenpiteistä on sovittava 

Museoviraston kanssa. Lisäksi mikäli ruoppausalueella 1 tehtävä ruoppaus 

koskettaa syvempiä sedimenttikerroksia kuin alueen aiemmat ruoppaukset, 

ruoppausta on valvottava arkeologisena työnä. 

3. Läjitysalueille 1 ja 2 saa läjittää vain puhtaita hiekkamassoja. Läjitysalueel-

la 1 läjitys tehdään louhepenkereiden väliin. Luonnonkivimassat ja louhe 
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on hyödynnettävä hakemussuunnitelman mukaisesti. Muut ruoppausmas-

sat on vietävä kyseiseen tarkoitukseen sopivaan ja luvalliseen paikkaan 

maa-alueelle. 

4. Mahdollisimman suuri osa laitureiden purkamisesta syntyvästä jätteestä tu-

lee käyttää uudelleen, kierrättää tai hyödyntää. Jätteen saa luovuttaa 

eteenpäin vain taholle, jolla on oikeus vastaanottaa kyseistä jätettä. 

Töiden suorittaminen 

5. Rakennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialueelle ja sen 

käytölle sekä vesiympäristölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja 

häiriötä. Ruoppaus- ja läjitystyöt on tehtävä alueittain mahdollisimman yh-

täjaksoisesti. Melua ja veden samentumista aiheuttavien töiden tekemistä 

on pyrittävä välttämään 1.5.–31.8. 

6. Luvan saajan on selvitettävä työalueilla mahdollisesti olevat johdot ja kaa-

pelit. Työt on tehtävä niitä vaurioittamatta. 

7. Luvan saajan tulee ottaa huomioon alueen vesiliikenne rakennustöiden ai-

kana sekä tiedottaa rakennustöistä hyvissä ajoin ennen töiden aloittamista 

tarkoituksenmukaisella tavalla. Jos töitä tehdään vesialueen ollessa jääs-

sä, on kohdat, joissa työn vuoksi on jäätä rikottu tai jään kantavuus on 

huonontunut, merkittävä asianmukaisesti. 

8. Vesialueen ruoppaustöiden jälkeen pohjan syvyystaso on varmistettava 

riittävin mittauksin. 

9. Rakennustöiden päätyttyä töiden jäljet on siistittävä ja alueet saatettava 

asianmukaiseen ja maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon. 

Kunnossapito, käyttö ja jätehuolto 

10. Luvan saajan on pidettävä venesataman laiturit ja muut rakenteet sekä läji-

tysalueet tarkoitustaan vastaavassa ja maisemallisesti hyväksyttävässä 

kunnossa. 

11. Luvan saajan on laadittava venesataman käyttöä koskevat säännöt ja ni-

mettävä henkilö, joka vastaa näiden sääntöjen noudattamista koskevasta 

valvonnasta. Säännöt sekä vastuullisen henkilön nimi ja yhteystiedot on 

ilmoitettava kahden kuukauden kuluessa tämän päätöksen antamisesta 

Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja niiden on myös 

oltava nähtävillä venesatamassa. 

12. Venesatama-aluetta on hoidettava asianmukaisesti ympäristön roskaan-

tumisen ja pilaantumisen ehkäisemiseksi. Venesatama-alueen jätehuolto 

on järjestettävä siten, kuin merenkulun ympäristönsuojelulaissa 

(1672/2009) säädetään. 
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Edunmenetykset 

13. Luvan saajan on viipymättä korvattava töistä välittömästi aiheutuva edun-

menetys asianomaisille edunmenettäjille. 

Jos tästä hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei 

ole ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti vas-

tuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia tämän rat-

kaisun estämättä korvausta hakemuksella aluehallintovirastossa. 

Tarkkailu 

14. Luvan saajan on tarkkailtava hankkeen vaikutuksia vesialueella sekä ve-

nesatama-alueella että Nauvon pappilan rannan läjitysalueella. Ruoppaus-

toimenpiteiden vaikutuksia vedenlaatuun seurataan hakemussuunnitel-

massa esitetyllä tarkkailulla. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue voi tarvittaessa 

muuttaa tarkkailusuunnitelmaa. Pappilan rannan läjitysalueen tarkkailu-

suunnitelma tulee toimittaa vastuualueen hyväksyttäväksi hyvissä ajoin 

ennen töiden aloittamista.  

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

15. Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä kahden vuoden kuluessa ja hanke 

on toteutettava olennaisilta osin kahdeksan vuoden kuluessa siitä lukien, 

kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa raukeaa. 

Ilmoitukset  

16. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualueelle, Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisel-

le, Liikenneviraston meriväyläyksikölle, Museovirastolle sekä tarkoituk-

senmukaisella tavalla asianomaisille maa- ja vesialueiden omistajille.  

17. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 

Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- 

ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Parais-

ten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Liikenneviraston meri-

väyläyksikölle. Valmistumisilmoitukseen on liitettävä asemapiirustukset tä-

män päätöksen mukaisesti toteutetuista laitureista ja muista rakenteista 

sekä vesialueen ruoppauksista ja läjityksistä. 

Luvan saajan on toimitettava hankealueen kartoitustietojen muutostiedot 

numeerisessa muodossa Liikenneviraston meriväyläyksikölle. 

Perustelut Nauvon venesataman osittainen pysyttäminen, kunnostaminen ja laajen-

taminen sekä vesialueen ruoppaaminen parantavat venesataman palvelu-

tasoa, veneilyn olosuhteita ja turvallisuutta. Hanke vaikuttaa positiivisesti 

alueen virkistysarvoon. Pitkään käytössä ollut vilkas venesatama saa vesi-
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lain mukaisen luvan. Lisäksi uuden yhteysaluslaiturin rakentaminen on 

yleisen tarpeen vaatima.  Hanketta varten tarvittavat maa- ja vesialueet 

ovat luvan saajan hallinnassa pitkäaikaisilla vuokrasopimuksilla ja suostu-

muksella. 

 Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoi-

tosuunnitelmaan vuoteen 2021 liittyvän toimenpideohjelman mukaan ta-

voitteena on muun muassa Saaristomeren sisä- ja välisaariston virtausolo-

jen parantaminen. Kiinteiden laitureiden purkaminen parantaa jonkin ver-

ran lahden pohjukan veden vaihtuvuutta. Koska pääosa hankealueesta on 

jo vilkkaassa venesatamakäytössä, töiden vaikutus pohjaeläimistöön ja ka-

lastoon on arviolta pieni. Merenpohja ei ole nykyiselläänkään koskematto-

massa tilassa. Hanke ei siten vaikeuta vesienhoitosuunnitelman tai Suo-

men merenhoitosuunnitelman tavoitteiden saavuttamista. Hanke ei ole 

alueella voimassa olevien asemakaavojen vastainen. Hankealueen lähellä 

ei ole Natura 2000 -verkoston alueita tai muita suojelualueita. Mahdolliset 

vedenalaiset muinaisjäännökset selvitetään ennen ruoppaustöiden aloit-

tamista.  

Veneily alueella saattaa lisääntyä hankkeen seurauksena. Ruoppaus- ja 

rakennustyöt aiheuttavat veden väliaikaista samentumista, josta voi aiheu-

tua haittaa virkistyskäytölle. Ruoppausalueilla tehdyt sedimenttitutkimukset 

eivät kuitenkaan ole osoittaneet, että ruopattavan sedimentin pintaosissa 

olisi haitallisia aineita ympäristön kannalta merkityksellisissä pitoisuuksis-

sa. Näin ollen ei ole tarvetta erityisiin toimenpiteisiin vesialueen ruoppauk-

sen aikana. Nauvon pappilan edustan läjitysalueen 1 käyttötarkoituksen, 

mahdollisen lähdevaikutuksen ja aallokon aiheuttaman eroosion takia pe-

rustettavalle uimarannalle läjitetään vain puhtaita hiekkamassoja. Myös 

venesataman uimarannan laajentamiseen käytetään vain puhtaita hiekka-

massoja. Muut massat viedään asianmukaiseen paikkaan maalle. Luon-

nonkivet ja louhe hyödynnetään. Hankkeen vaikutuksia vesialueella on kui-

tenkin syytä tarkkailla sekä satama-alueen työkohteilla että perustettavan 

pappilan edustan uimarannan täyttötyömaalla. Häiriötä aiheuttavien toi-

menpiteiden toteutus on pyrittävä rajaamaan lintujen pesinnän ja virkistys-

käyttökauden ulkopuolelle. 

Nykyisen laiturin 3 purkaminen on välttämätöntä hankkeen toteutuksen 

kannalta. Laiturilla ei ole vesilain mukaista lupaa. 

Hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saatava hyöty on huomattava 

verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin. Luvan 

myöntämiselle on siten edellytykset.   

Sovelletut säännökset Vesilain (587/2011) 2 luvun 14 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5 §, 

6 §, 7 § ja 11 § sekä 11 luvun 21 § 

 Jätelain (646/2011) 5 §:n 1 momentti, 8 §:n 1 momentti ja 29 § 

Merenkulun ympäristönsuojelulain (1672/2009) 9 luvun 1 §, 3 § ja 4 § 
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Valmistelulupa  Aluehallintovirasto oikeuttaa Paraisten kaupungin ryhtymään hankkeen 

toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoi-

maiseksi tulemista rantarakenteiden, yhteysaluslaiturin 6 uusimisen sekä 

siihen liittyvän vesialueen ruoppaamisen ja läjittämisen osalta (ruoppaus-

kohde 1 B). 

Perustelut  Nykyinen yhteysaluslaituri on huonossa kunnossa. Uuden yhteysaluslaitu-

rin toteutuksen aikataulu on kiireellinen. Laiturin on tarkoitus valmistua 

vuoden 2018 kesäkauden liikennöintiä varten. Rantarakenteiden tekemi-

nen ei aiheuta sanottavia vaikutuksia vesialueella. Valmistelevat toimenpi-

teet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien käytölle tai luonnolle ja 

sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tarkoitetut työt ovat sellaisia, 

että niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan olennaisilta osin palauttaa 

entisen veroisiksi siinä tapauksessa, että lupapäätös kumotaan tai sen 

määräyksiä muutetaan. 

Sovelletut säännökset Vesilain (587/2011) 3 luvun 16 § 

Lausuntoihin, muistutuksiin ja mielipiteeseen vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa annetut lausunnot, muistutukset ja mielipiteen 

huomioon luparatkaisusta, lupamääräyksistä ja perusteluista ilmenevällä 

tavalla.  

AA:n 5), BB:n 6) ja NN:n 15) muistutusten johdosta aluehallintovirasto to-

teaa, että haitta-aineet kiinnittyvät erityisesti hienoainekseen. Haitta-

aineiden kertyminen kovalle pohjalle on epätodennäköistä. Hankealueen 

pohja on tyypiltään sellaista, että siihen kerrostuu sedimenttiä hyvin vähän, 

minkä takia sedimenttinäytteitä saatiin useilta tutkimuspisteiltä vain noin 

10 cm syvyydeltä. Lisäksi saatujen tulosten perusteella tutkitun sedimentin 

haitta-aineiden pitoisuudet jäivät alle tason, joka olisi ympäristön kannalta 

merkityksellinen pitoisuustaso ruoppauksessa ja mereen läjittämisessä.  

Finnäs omakotiyhdistys ry:n 8) mielipiteen, EE:n ja FF:n 9), GG:n 10), 

HH:n, II:n ja JJ:n 11), KK:n 12), LL:n 13) ja MM:n 14) muistutusten joh-

dosta aluehallintovirasto toteaa, että Nauvon pappilan edustan läjitysalu-

eelle 1 saa läjittää vain puhdasta hiekkaa. Luvan saaja hyödyntää läjitettä-

viä massoja uimarannan perustamisessa. Louhepenkereet osaltaan estä-

vät hiekkamassojen eroosiota. Muistuttajien mainitsema eroosiovaara kos-

kee vastaavasti muitakin alueen uimarantoja.  

Lupahakemuksen kuulutus on annettu erikseen tiedoksi niille asianosaisil-

le, joita asia erityisesti koskee, eli hankealueen maa- ja vesialueen omista-

jille, naapurikiinteistöille, joilla on merenrantaa, sekä niille kiinteistöille, joi-

den ranta on sen reitin varrella, jota pitkin läjitettävät ruoppausmassat tuo-

daan läjitysalueelle 1. Yhteisalueiden järjestäytymättömille osakaskunnille 

lupahakemuksesta on annettu tieto julkisella kuulutuksella.  
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EE:n ja F:n 9) muistutuksen täydennyksestä aluehallintovirasto toteaa, et-

tä luonnon- ja maisemansuojelun edistäminen ja valvonta kuuluvat elinkei-

no-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tehtäviin. Aluehallintovirasto ei ole 

niissä tehtävissä toimivaltainen viranomainen. 

CC:n ja DD:n ym. 7) muistutuksen johdosta aluehallintovirasto toteaa, että 

nykyisellä laiturilla 3 ei ole vesilain mukaista lupaa ja se sijaitsee luvan 

saajan vuokraamalla vesialueella. Laituriosakkaat voivat sopia luvan saa-

jan kanssa tarvitsemistaan korvaavista venepaikoista. 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 5 100 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2016 

annetun valtioneuvoston asetuksen (1524/2015) ja sen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaisesti. Asetusta sovelletaan vuonna 2016 vireille pan-

tuihin hakemuksiin. Maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen vä-

hintään 20 venepaikan laituria koskevan hakemuksen käsittelystä perittä-

vän maksun suuruus on 3 470 euroa ja 2 000–4 000 m³ktr:n ruoppausta ja 

vesialueen täyttöä koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun 

suuruus on 3 260 euroa. Jos päätösasiakirja sisältää useita maksutaulu-

kossa maksullisiksi säädettyjä vesitalousasioita siten, että ne muodostavat 

samaa tarkoitusta palvelevan kokonaisuuden, peritään asian käsittelystä 

korkeimpaan maksuluokkaan kuuluvan asian käsittelymaksun suuruinen 

maksu kuitenkin siten, että maksuun voidaan lisätä 50 % toisen vesita-

lousasian taulukon mukaisesta maksusta. Näin ollen käsittelymaksu on 

5 100 euroa. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 Päätös Paraisten kaupunki 

 

 Jäljennös päätöksestä (sähköpostitse) 

Paraisten kaupunki 

Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousvi-

ranomainen 

Liikennevirasto, meriväyläyksikkö 

Museovirasto 

Suomen ympäristökeskus 
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 Ilmoitus päätöksestä 

Listan dpoESAVI-9458 mukaan. 

 Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja internetissä 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Etelä-Suomen aluehallintoviras-

ton ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Paraisten kaupungin viralli-

sella ilmoitustaululla. 

Päätös julkaistaan aluehallintoviraston internetsivuilla osoitteessa 

www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. 
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Liite Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Esko Vähäsöyrinki    

 

 

 

 

 

 

 

 

 Erja Tasanko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Esko Vähäsöyrinki ja esitellyt ympä-

ristöylitarkastaja Erja Tasanko. 

 



 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallin-
to-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-
jestyksessä kuin pääasiasta.  

 
Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä 

sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 26.7.2017. 
 
Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka 

tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön 
viihtyisyyden edistäminen ja jonka sääntöjen mukaisella toiminta-alueella kysy-
myksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, hankkeen sijaintikunta ja muu 
kunta, jonka alueella hankkeen ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvonta-
viranomainen sekä hankkeen sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomainen ja muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.  

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi ja kotikunta 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, 
sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 
Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 

-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
semmin toimitettu viranomaiselle 

-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
asiamiehen toimivallasta 

 
Valituksen toimittaminen aluehallintovirastolle 

 
 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Etelä-Suomen aluehallinto-

virastolle. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää 
postitse, faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun 
valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolait-
teessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä.  

 
Aluehallintoviraston yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Ratapihantie 9, 00520 Helsinki  
postiosoite:   PL 110, 00521 Helsinki 
puhelin:   (vaihde) 0295 016 000 
fax:   09 6150 0533 
sähköposti:  ymparistoluvat.etela@avi.fi 
aukioloaika:   klo 8 - 16.15 

 
Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimak-

su on 250 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään pe-
ritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa 
vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskir-
jelmäkohtainen. 


